
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
О внесении изменений в административный регламент  
по предоставлению муниципальной услуги  
«Образовательная услуга дополнительного образования  
детей в муниципальных бюджетных учреждениях  
дополнительного образования города Брянска,  
отделениях дополнительного образования  
общеобразовательных учреждений города Брянска»,  
утвержденный постановлением Брянской городской 
администрации от 22.01.2015 №114-п (в редакции постановления Брянской 
городской администрации от 31.05.2016 № 1757)   
 

В связи с тем, что приказ Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам» утратил силу 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Образовательная услуга дополнительного образования 
детей в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного 
образования города Брянска, отделениях дополнительного образования 
общеобразовательных учреждений города Брянска», утвержденный 
постановлением Брянской городской администрации от 22.01.2015 №114-п (в 
редакции постановления  
 Брянской городской администрации от 31.05.2016 № 1757) следующее 
изменение: 
- в пункте 2.5 регламента слова «приказ Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка 



2 
 
организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам» заменить на слова 
«Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 № 
196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы городской администрации Моисееву Н.И. 
 
 
 
Глава администрации        А.Н. Макаров 
 

Начальник отдела управления образования 
Брянской городской администрации                                          Н.Е. Гинькина 
 
74-17-38 
 
 
Начальник управления образования 
Брянской городской администрации                                          И.И. Потворов 
 
Начальник отдела делопроизводства 
Брянской городской администрации                                          В.А. Галухина 
 
Руководитель аппарата 
Брянской городской администрации                                       А.С. Вербицкий 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Пояснительная записка 
к проекту постановления Брянской городской администрации  

«О внесении изменения в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Образовательная услуга 
дополнительного образования детей в муниципальных бюджетных 

учреждениях дополнительного образования города Брянска,  
отделениях дополнительного образования  

общеобразовательных учреждений города Брянска»,  
утвержденный постановлением Брянской городской администрации  

от 22.01.2015 №114-п» (в редакции постановления Брянской городской 
администрации от 31.05.2016 № 1757) 

 
Проект постановления Брянской городской администрации «О внесении 

изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Образовательная услуга дополнительного образования детей в 
муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования города 
Брянска, отделениях дополнительного образования общеобразовательных 
учреждений города Брянска», утвержденный постановлением Брянской 
городской администрации от 22.01.2015 №114-п» (в редакции постановления  
 Брянской городской администрации от 31.05.2016 № 1757) разработан в связи  
с  изменением нормативно-правовой базы.  

Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации  
от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 
программам» утратил силу после издания и вступления в силу Приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 г. № 196 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам». 

Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
дополнительному образованию детей в муниципальных бюджетных 
учреждениях дополнительного образования города Брянска, отделениях 
дополнительного образования общеобразовательных учреждений города 
Брянска разработан в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», постановлением Брянской городской администрации от 05.06.2015 
№1608-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения муниципальных функций, Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг, Порядка проведения экспертизы проектов 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг».  
 
 
Начальник  управления образования 
Брянской городской администрации                                    И.И. Потворов 


